
VŠ:

Program:
Tematické 

zaměření:

Období řešení 

projektu:
Dotace v 

tis. Kč:
Celkem:

Požadavek 619

Čerpáno 605

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

1.

2.

3.

4.

Plnění  

výstupů 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Název 

projektu:

Zefektivnění systému studijního a psychologického poradenství vč. poskytování online služeb pro studenty 

a zaměstnance VVŠ

České vysoké učení technické v Praze

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

d) nastavení efektivního systému studijního a psychologického poradenství

Od: 1.3.2022  Do: 31.12.2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

619 0

605

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

MgA. Iva Peláková MgA. Iva Peláková 

České vysoké učení technické v Praze České vysoké učení technické v Praze 

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, www.cvut.cz Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, www.cvut.cz 

224353412 224353412

iva.pelakova@cvut.cz iva.pelakova@cvut.cz 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Vytvoření efektivního systému poradenských služeb na VŠ - cíl byl splněn    

Vytvoření standardů poskytování poradenských služeb na VŠ - cíl byl splněn				

Komplexní a synergické využívání nástrojů prevence studijní neúspěšnosti - cíl byl splněn

Zvýšení dostupnosti poradenských služeb pro cílové skupiny - cíl byl splněn				

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Analýza právního a odborného rámce poskytování poradenských služeb na VŠ - splněno: zapojení do analýzy rešeršemi dostupných 

materiálů i ze zahraničních zdrojů; zajištění konzultací dostupné legislativy s externí právničkou a vypracování návrhů nových 

Standardů poradenství na VŠ

Srovnání personální kapacity poradenských pracovišť a poptávky ze strany jejich klientů - splněno: zapojení do dotazníkového 

šetření poskytnutím relevantních údajů souvisejících s poskytováním poradenských služeb na ČVUT; na základě zjištění o nízké 

kapacitě poraden byly studentům nabídnuty další hodiny konzultací s psychologem

Rejstřík ověřených externích subjektů poskytujících návaznou péči - splněno: byl připraven souhrn kontaktů poradenských pracovišť 

ČVUT pro sdílení v hromadném rejstříku zapojených škol

Školení pracovníků: Hranice mezi poradenstvím, klinickou praxí a terapií - splněno: pracovnice se zúčastnily školení

Školení pracovníků: Inovativní přístupy v poradenství a formy vedení poradenského rozhovoru - splněno: pracovnice se zúčastnily 

školení a zajistily jeho organizaci

Školení pracovníků: Efektivní komunikace - Jak poznat lži & Obtížné komunikační situace - splněno: pracovnice se zúčastnily školení

Školení pracovníků: Právní úprava studia na VŠ - splněno: pracovnice se zúčastnily školení a zapojily se do organizace školení a 

přípravy programu pro ostatní zapojené VŠ

Školení pracovníků: Prevence studijní neúspěšnosti - splněno: pracovnice se zúčastnily školení

Tvorba a inovace webových portálů a systémů elektronické evidence klientů - splněno: byla provedena analýza webových stránek 

poradenských pracovišť ČVUT a jejich systémů evidence klientů a byly navrženy jejich úpravy a změny

mailto:iva.pelakova@cvut.cz
mailto:iva.pelakova@cvut.cz
mailto:iva.pelakova@cvut.cz
mailto:iva.pelakova@cvut.cz
mailto:iva.pelakova@cvut.cz


10.

11.

12.

13.

14.

15.

Rok realizace

Supervize poradenských týmů - splněno: pracovnice se účastnily individuálních supervizních setkání

Workshopy pro studenty, zaměstnance či uchazeče zaměřené na psychohygienu, resilienci a prevenci studijní neúspěšnosti- 

splněno: pro zaměstnance ČVUT proběhl seminář Zvyšování psychické odolnosti a zvládání stresu; pro studenty prvních ročníků 

proběhl ELSA boost -  dvoudenní akce s informacemi o poradenství pro studenty se specifickými potřebami, systému podpory, 3 

bloky přednášek (duševní zdraví, time-management, práce s texty); pro všechny studenty se specifickými potřebami proběhl 

informativní ELSA piknik - síťování studentů se specifickými potřebami; příprava a organizace  přednášky Pohled do hlubin 

študákovy duše a jak se v nich společně neutopit; Pro 9 vybraných studentů z Elsy jsme sestavili a realizovali program Extra kariéra, 

skládající se ze služeb Elsy a Kariérního centra tak, aby se studenti komplexně připravili na budoucí kariéru. Účastníci programu 

poznali své talenty i slabé stránky, absolvovali v KC Sebekoučink a celkově díky programu vědí, jak uplatnit, co studují, k čemu jim 

studium bude do budoucna užítečné a jsou proto motivovaní studium dokončit. Zakončený byl pohovorem s personalistou, který 

studentům poskytl zpětnou vazbu. Program zajistil synergické propojení služeb KC a Elsy, které bude v následujících letech 

pokračovat.

Vytvoření infografiky na téma college ready skills a psychohygieny ke komunikaci s cílovými skupinami - splněno: byly vytvořeny a 

distribuovány tyto materiály: Manuál duševního zdraví vysokoškoláka (59 stran); leták  5 kroků k duševní pohodě vysokoškoláka; 

leták Nejsi v pohodě?; sešit Studijní plánovač (24 stran) s tipy na zlepšení time managementu a důležitými kontakty pro zvyšování 

dostupnosti poradenských služeb. Byly vytvořeny a v rámci oslav 10 let Střediska ELSA a dnů otevřených dveří fakult + 

seznamovacích kurzů prváků distribuovány 4 varianty plakátů, roll up a záložky se sticky notes a logem Střediska ELSA  pro 

zvyšování informovanosti studentů a zaměstnanců ČVUT o službách Střediska ELSA.

Závěrečný kulatý stůl - splněno: pracovnice se zúčastnily závěrečného Kulatého stolu a prezentovaly dílčí výstupy projektu za ČVUT - 

Extra kariéra. Proběhlo meziuniverzitní sdílení dobré praxe a byly načrtnuty kroky další možné spolupráce a rozvoje projektu, který 

mají zájem implementovat i další univerzity.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)
Poznámka (případně výhled do budoucna)

Koordinační schůzka k zahájení projektu - splněno: pracovnice se zúčastnily koordinační schůzky k projektu

Národní konference - splněno: - pracovnice se zúčastnily Národní konference a zajistily na ní realizaci jednoho ze školení (Inovativní 

přístupy v poradenství a formy vedení poradenského rozhovoru)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
619 605 -14 -2%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 200 194 -6 -1%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

10 0 -10 -2%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

72 67 -5 -1%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
25 37 12 2%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 242 241 -1 0%

2.6 Cestovní náhrady 50 46 -4 -1%

2.7 Stipendia 20 20 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
619 605 -14 -2%

Číslo položky 

(viz předchozí 

tabulka)

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.4.

2.4.

2.4.

2.4.

2.4.

2.5.

2.5.

2.5.

2.5.

2.5.

2.5.

2.5.

2.6.

2.7.

1

10

28

32

20

Školení, kurzy tuzemské

Licence - předplatné psychologie.cz

Doručovací služby

Nájemné bez pozemků - pronájem prostor pro konzultace

Výuka studentů

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Mzdy (včetně pohyblivých složek) - nevyčerpáno z důvodu rozdílu vzniklého odhadem 

částky na odvody
194

x x

odvody na sociální a zdravotní pojištění 67

Kancelářské potřeby - k vybavení konzultačních místností 15

Reklamní předměty - propagace 34

Materiál na údržbu - k vybavení konzultačních místností 1

PC materiál (podložka pod myš) - k vybavení konzultačních místností 1

Odborná literatura - vzdělávací knížky a karty 3

webová kamera - vybavení pro online konzultace

Poradenská a odborná činnost - lektoři

Reprografické práce - propagace

Jízdní a pobytové výdaje na vzdělávací akce - nevyčerpáno, protože ne vždy se mohli 

zúčastnit všichni pracovníci a některé cesty byly kratší, než bylo plánováno

Stipendia - pro studenty, ketří se zúčastnili programu

1

119

34

48

7



Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.










